
令和４年１月２７日 

保護者の皆様へ 

岩内町立岩内西小学校 

校長 佐 古 岡  香 

 

 

スキー学習・参観日に関するお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症拡大は収まらず、北海道についても、明日よりまん延防止

等重点措置が適用されることとなりました。本校でも引き続き感染症対策を講じながら教育活動を継続

いたしますが、感染拡大予防の観点からスキー学習と参観日については下記のような措置をとることと

しました。何卒、ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

【スキー学習】 

３～６年生のスキー学習…中止 

１～２年生のスキー学習…本校中庭を利用するスキー学習のみ実施を検討 

  ・３～６年生のスキー学習は、学習の内容からマスクを外す機会が増えることが想定されること、

バスやロッジの使用により子どもたちが長時間近距離にいること等の理由から中止とします。 

  ・１～２年生のスキー学習は、感染症対策を行いながら本校中庭を利用する学習のみ、感染者の減

少傾向が見られてから実施の方向で検討していきますが、中止の判断をする場合もあります。１

年生、２年生の学級通信等で別途お知らせします。 

 

 

【参観日】 

実施予定…2/22（火）３・４年生   2/24（木）５・６年生   2/25（金）１・２年生 

  ・現段階では実施を予定しています。 

  ・感染症状の推移によっては、延期せず中止する場合もあります。 

 

 

 

 今後も予定の変更等があった場合は随時お知らせしていきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 


